ПРОТОКОЛ №52

            заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

г. Москва                                                                                                              25 апреля 2023 г.

Присутствовали: М.Харламов, Н.Карасева, В.Лебедев, А.Москаленко

Кворум есть.

Приглашены: Чернышова Е.- ООО «Технология сервиса»

                           Кузнецов К. – ООО «Мегаполис сервис»

                                                                         Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения члена Ассоциации ООО «Технология сервиса».

2. О выполнении поручения Правления по формированию справочника рыночных

зарплат по регионам.

3. О подготовке экспертных материалов для Межведомственной рабочей группы.

4. О применении льгот субъектами МСП при расчете стоимости услуг.

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу: Отв. секретаря комитета Г.Дасевича о

поступившем в Ассоциацию обращении ООО ««Технология сервиса» (ИНН

9709038000).

РЕШИЛИ:

1. В связи с истечением срока давности по подаче жалобы на нарушение стандартов

Ассоциации при участии в тендере заказчика Auchan Hyper, (009) Рублево,по объекту

расположенному по адресу: г. Москва, Рублевское ш., 62, рекомендовать ООО

«Технология сервиса» обратиться в Ассоциацию в соответствии с п.1.4 Положения о

процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации и иных

обращений, поступивших в Ассоциацию.

Голосовали «за» единогласно.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу: Отв. секретаря комитета Г.Дасевича о подготовке

справочника рыночных зарплат по регионам РФ.

      РЕШИЛИ:

1. Форму Справочника утвердить. Учесть замечания в пояснениях к справочнику

относительно условий труда, удаленности объектов и коротких смен.

Голосовали «за» единогласно.

3.  СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Отв. секретаря Комитета Г.Дасевича о подготовке

Справки по аутстаффингу для МРГ в соответствии с п.4 Протокола от 16.02.23г.

      РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.  Для составления Справки членам комитета

предоставить имеющуюся информацию об аутстаффинговых услугах и условиях их

применения по практике деятельности ЮЛ-членов Ассоциации.

Голосовали «за» единогласно.

4.  СЛУШАЛИ по четвертому вопросу: Отв. секретаря комитета Г.Дасевича о

поступившем запросе относительно применения льгот по страховым взносам для

субъектов МСП при расчете стоимости услуг.

 РЕШИЛИ:

1. Изменения в стандарт Ассоциации СТО СРО АКФО 2.01-2022 Методика расчета

стоимости услуг (Калькуляция) относительно применения льготы для субъектов МСП

вносить не целесообразно в виду создания конкурентных преимуществ членам СРО

АКФО-субъектам МСП.

Голосовали «за» единогласно.

       Руководитель Комитета                                             М. Харламов

Ответственный секретарь                                          Г. Дасевич